
RADA MIEJSKA w ŁOMIANKACH
ul. Warszawska 115 Uchwała Nr XXII / 200 / 202005-092 Łomianki

RadyMiejskiej w Łomiankach
z dnia 27 lutego 2020 roku

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie gminy

Na podstawie art. 283 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U.z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

s
Uchwala się szczegółowe wymogi dotyczące raportu o stanie gminy, zwanegodalej „raportem”.

sz
Raport składa się z następujących części:

1) część I - „Ogólne podsumowanie działalności burmistrza”;
2) część II — „Realizacja polityk, programów i strategii”;
3) częśćIII - „Wykonanie uchwał rady miejskiej”;
4) część IV — „Podsumowanie działalności w obszarach zadań własnych gminy”;
5) część V — „Podsumowanie działalności w obszarach zadań zleconych gminie”;
6) część VI - „Budżet obywatelski

$3.
Część I raportu dotyczy ogólnego podsumowania działalności burmistrza, jego zastępców oraz
sekretarza gminy.

sa.
Część II raportu dotyczy realizacji w szczególności następujących polityk, programów i strategii:

1) strategia (program) rozwoju gminy;
2) z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego:

a) studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy,
b) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:

3) plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych;
4) wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy;
5) plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego gminy:
6) gminny program opieki nad zabytkał
7) gminny program ochrony środowiska;
8) gminny program współpracy z organizacjami pozarządowymi:
9) gminny program wspierania rodziny;
10) gminnastrategia rozwiązywania problemów społecznych wraz z gminnym programem

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:
11) gminny program przeciwdziałania narkomanii:
12) gminny plan zarządzania kryzysowego:
13) gminny program rewitalizacj



1dywieloletni plan rozwoju i modemizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.

85.

Część III raportu dotyczy uchwał rady miejskiej wykonanych (wykonywanych) przez burmistrza
w roku, którego dotyczy raport.

$6.

Część IV raportu zawiera analizę działalności burmistrza, w szczególności w obszarach:
1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz

gospodarki wodnej:
2) gminnych dróg,ulic, placóworaz organizacji ruchu drogowego;
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
4) działalności w zakresie telekomunikacji;
5) lokalnego transportu zbiorowego;
6) ochrony zdrowia;
7) pomocy społecznej, w tym ośrodkówi zakładów opiekuńczych:
8) wspierania rodzinyi systemu pieczy zastępczej:
9) gminnego budownictwa mieszkaniowego;
10) edukacji publicznej:
Ii) kultury, w tym bibliotek gminnych;
12) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;
13)zieleni gminnej i zadrzewień;
14) cmentarza komunalnego;
15) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i

przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu
przeciwpowodziowego;

16) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów
administracyjnych;

17) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietomw ciąży opieki socjalnej, medyczneji
prawni

18) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do
działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania
aktywności obywatelskiej;

19) promocji gminy;
20) współpracy i działalności ma rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U.z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r.
poz. 37);

21) współpracyze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

87.

Część V raportu zawiera analizę działalności burmistrza w obszarach zadań zleconych gminie:
1) na podstawie przepisów ustawowych;



2) na podstawie zawartych porozumień.

$8.
Część VI raportu obejmuje informacje dotyczące budżetu obywatelskiego, w szczególności o:

1) rodzajachi liczbie zgłoszonych projektów;
2) przebiegu procedury oceny zgłoszonych projektów;
3) przeprowadzonym głosowaniu oraz jego wynikach.

$9.
Raport jest sporządzony przez burmistrza i przedstawiony Radzie Miejskiej w Łomiankach
w formie papierowej oraz elektronicznej.

$10.
Określone uchwałą szczegółowe wymogi dotyczące raportu znajdują zastosowanie od raportu za
rok 2019.

si.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w/łomiankach

Adam Salwowski


